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Intensywna modernizacja infrastruktury, ochrona granicy państwowej,
kontrola ruchu granicznego, przeciwdziałanie nielegalnej migracji,
przełom w kadrach formacji – najważniejsze wydarzenia mijającego
roku w liczbach.

Głównym założeniem była w tym roku modernizacja i poprawa infrastruktury do ochrony
polsko-białoruskiego odcinka granicy państwowej. Kluczowe osiągnięcia to budowa 47 km
zapory elektronicznej na rzekach granicznych Świsłocz i Istoczanka w województwie
podlaskim i 172 km na rzece Bug w województwie lubelskim. Tym samym cały odcinek
granicy państwowej z Białorusią (ponad 418 km) objęty został całodobowym
monitoringiem. Na rzecznych odcinkach granicy z Białorusią w Podlaskim Oddziale Straży
Granicznej powstało dodatkowo 5 wież obserwacyjnych wyposażonych w dalekozasięgowe
systemy optoelektroniczne i 3 bezzałogowe statki powietrzne – płatowce pionowego
startu, a mobilność patroli służb zdecydowanie wzrosła, dzięki wybudowaniu 186-
kilometrowej utwardzonej drogi wzdłuż zapory technicznej.

Formacja realizowała na szeroką skalę zadania z obszaru kontroli ruchu granicznego,
legalności pobytu i zatrudnienia cudzoziemców. W przejściach granicznych odprawiono
blisko 46 milionów pasażerów, zapewniając płynne i bezpieczne podróżowanie.
Przeprowadzono kontrole legalności pobytu wobec prawie 81 tysięcy cudzoziemców, a 64
tysiące sprawdzono pod kątem legalności zatrudnienia. W efekcie tych działań ponad 9
tysięcy cudzoziemców zrealizowało decyzje o zobowiązaniu do powrotu, w tym ponad 2
tysiące w trybie przymusowym. Jednocześnie odmówiono wjazdu około 26 tysiącom osób.

W roku tym pojawiły się również nowe wyzwania. Od 7 lipca Straż Graniczna realizuje
zadania związane z przywróceniem kontroli na wewnętrznych granicach Unii
Europejskiej, tj. łącznie na blisko 470-kilometrowym odcinku z Niemcami i ponad 100-
kilometrowym z Litwą. W efekcie skontrolowano łącznie ponad 2,3 mln osób i ponad 1,1
mln pojazdów. Przeszło 900 cudzoziemcom odmówiono wjazdu do Polski.

Ważnym momentem było wdrożenie Systemu Wjazdu/Wyjazdu (Entry/Exit System). Są w
nim rejestrowani obywatele państw spoza Unii Europejskiej udający się na krótki pobyt
(do 90 dni w okresie 180 dni) do krajów europejskich posługujących się EES. Dzięki
starannemu przygotowaniu wdrożenie systemu nie wpłynęło na czas oczekiwania na
przekroczenie granicy. 



Rok 2025 był przełomowy pod względem kadrowym. Straż Graniczna odnotowała
rekordową liczbę przyjęć - niemal 1450 nowych funkcjonariuszy. Jest to istotne
wzmocnienie formacji, w której służy obecnie ponad 16,5 tys. funkcjonariuszy, co stanowi
największą liczbę notowaną w ostatnich latach. Formacja planuje dalsze powiększanie
swoich szeregów i nadal rekrutuje kandydatów.
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